INDICAÇÃO Nº. 179
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/8/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
O Rio Bonito Campo e Náutica é um importante ponto turístico de nosso município com inúmeros atrativos e recebeu investimentos de arquitetura e paisagismo em toda a sua extensão, o que destacou a beleza do local, intensificando a presença de visitantes.

No local que é mais popularmente conhecido como “Lanchonete da Bica” existe outro atrativo, uma quadra bastante procurada pelos visitantes e moradores do Rio Bonito para lazer e prática esportiva.
Considerando que uma melhoria na infraestrutura da quadra promoveria ainda mais o lazer e o esporte, INDICAMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ao Secretário de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida, GERALDO PUPO DA SILVEIRA e ao Secretário de Infraestrutura, RODRIGO COLAUTO TABORDA, a necessidade de cobrir a quadra esportiva localizada nas proximidades da “Lanchonete da Bica”, na Avenida da Orla no Rio Bonito Campo e Náutica.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de agosto de 2021.

Vereador Autor CULA

PSDB

ACVA/adps